
 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har den 14. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 28 til L 77 (Forslag til lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod 

hold af mink) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V), Jane Heitmann (V), Martin Geertsen 

(V), Sophie Løhde (V) og Karsten Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 28:  

”Ministeren bedes oplyse, om regeringen arbejder på en samlet handlingsplan for 

håndtering af muteret COVID-19-virus, også set i lyset af, at andre dyrearter/menne-

sker kan risikere at mutere COVID-19.” 

 

Svar: 

Regeringen modtager løbende risikovurderinger fra sundhedsmyndighederne. Disse 

risikovurderinger danner blandt andet grundlag for drøftelser i regeringens såkaldte 

Indsatsgruppe, som mødes regelmæssigt og har ansvaret for at fastlægge det natio-

nale og regionale risikoniveau til håndtering af COVID-19, jf. det nationale varslingssy-

stem. Indsatsgruppen vurderer, om der er fagligt grundlag for at iværksatte tiltag til 

håndtering af COVID-19, herunder om gældende tiltag er tilstrækkelige, kan ophæ-

ves, forlænges, udbredes eller suppleres af yderligere tiltag. 

 

Indsatsgruppen består blandt andet af de sundhedsfaglige myndigheder, herunder 

f.eks. direktøren fra Sundhedsstyrelsen, direktøren fra Styrelsen for Patientsikkerhed 

og den faglige direktør fra Statens Serum Institut samt Rigspolitiet. Finansministeriet 

og Erhvervsministeriet deltager som observatører i Indsatsgruppen. 

 

COVID-19-situationen i Danmark udvikler sig løbende og hurtigt. Det er derfor nød-

vendigt at iværksætte tiltag målrettet den konkrete situation, som den opstår. 

 

Regeringen offentliggør løbende de konkrete tiltag for håndtering af coronasmitte på 

blandt andet hjemmesiden coronasmitte.dk. Jeg kan i øvrigt henvise til Statens Serum 

Instituts nye hjemmeside covid19.ssi.dk, hvor SSI’s risikovurderinger og prognoser 

mv. løbende offentliggøres. På Sundhedsstyrelsens hjemmeside kan man se generelle 

retningslinjer og anbefalinger for håndteringen af COVID-19. Senest har Sundhedssty-

relsen d.d. offentliggjort opdaterede retningslinjer for test af husstandsmedlemmer 

til personer, der arbejder på en minkfarm. 
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